⁶⁹ *Ibid.*, s. 34: „His quidem triplis, id est I, III, VIII, conversis et sic positis: VIII, III, I, si, memor praeceptorum Boetii, feceris primum aequum primo, id est VIII, — secundum aequum primo et secundo, id est duodecim, — tertium primo duobusque secundis et tertio, id est XVI, facta est resolutio superparticularis sesquiquarti primo in sesquitertium, ut Boetius docet, non confuse, sed ordinate, sicut a principio numeri fuerant procreati, subtiliter adhibitis praeceptis.“

⁷⁰ *Ibid.* 2, s. 34: „Si vis ergo scire, quemadmodum ipsi sesquiquarti in secundo loco revertantur ad sesquialteros, ipsos triplos conversos, id est VIII, III, I, et hos transmuta et sic ordina: I, III, VIII, et aufer minorem de medio, id est I de tribus, et ipsum pone primum terminum et, quod relinquatur de tribus, pone secundum terminum. De tertio vero, id est VIII, aufer primum, id est I, et duos secundos, id est duos binarios, et quod relinquatur de VIII, id est III, pone tertium terminum et sunt hi numeri dispositi: I, II, III. Vides igitur, quemadmodum tripli revertuntur in duplos unde procreabantur.“

⁷¹ *Ibid.*, s. 34–35: „His siquidem duplis conversis et sic dispositis: III, II, I, si feceris, ut praedictum est, primum aequum primo, id est III, et secundum primo et secundo, id est VI, — tertium primo duobusque secundis et tertio, id est VIII, et sunt III, VI, VIII. Facta est

z dvojnásobků snadno poskytne stejnost (1 : 1) a Gerbert již počtvrté ve svém krátkém textu připomíná, že pouze toto je patřičná (tj. v souladu s Boethiem a především ve shodě se samotnou povahou čísel, číselných vztahů a jejich vznikem) metoda převodu superpartikulárních poměrů na nižší poměry téže nestejnosti, příp. na samotnou stejnost.⁷² Sled Gerbertových kroků nabízí tab. 6.

1.	pětičtvrtinový násobek	poměr 5 : 4	16 – 20 – 25	48 – 60 – 75	aplikace pravidel [RI-3]	↓
2.	čtvrtina	poměr 1 : 4	16 – 4 – 1	48 – 12 – 3	reverze posloupností	↓
3.	čtyřnásobek	poměr 4 : 1	1 – 4 – 16	3 – 12 – 48	aplikace pravidel [RI-3]	↓
4.	trojnásobek	poměr 3 : 1	1 – 3 – 9	3 – 9 – 27	reverze posloupností	↓
5.	třetina	poměr 1 : 3	9 – 3 – 1	27 – 9 – 3	aplikace pravidel [PI-3]	↓
6.	čtyřtřetinový násobek	poměr 4 : 3	9 – 12 – 16	27 – 36 – 48	aplikace pravidel [RI-3]	↓
7.	třetina	poměr 1 : 3	9 – 3 – 1	27 – 9 – 3	reverze posloupností	↓
8.	trojnásobek	poměr 3 : 1	1 – 3 – 9	3 – 9 – 27	aplikace pravidel [RI-3]	↓
9.	dvojnásobek	poměr 2 : 1	1 – 2 – 4	3 – 6 – 12	reverze posloupností	↓
10.	polovina	poměr 1 : 2	4 – 2 – 1	12 – 6 – 3	aplikace pravidel [PI-3]	↓
11.	půldruhanásobek	poměr 3 : 2	4 – 6 – 9	12 – 18 – 27	aplikace pravidel [RI-3]	↓